



Notatka ze spotkania

15 czerwca 2023

Czas & Miejsce	godz. 10:00, online
Spotkanie prowadzone przez:	Speciose Kampire
Uczestnicy:	CLEAR Global, IRC, UNICEF, Plan International, CARE Polska, Talk to Loop, International Medical Corps w Ukrainie, UNHCR (Biuro Krajowe w Warszawie, Biura Terenowe w Rzeszowie i Krakowie)
Notatka przygotowana przez:	Karolina Fabirkiewicz Notatki ze spotkań dostępne są na AAPWG Poland - Google Drive
Agenda i punkty dyskusji:	<p>Agenda:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Aktualizacje od Partnerów2. Mapowanie społecznościowych mechnizmów składania skarg oraz telefonicznych linii wsparcia3. Prezentacja CLEAR Global i CDAC Network na temat przeprowadzonych warsztatów CCEA4. Inne sprawy <p>Aktualizacje od Partnerów:</p> <ul style="list-style-type: none">• Sieć PSEA i Grupa Robocza AAP przeprowadzają mapowanie społecznościowych mechanizmów składania skarg (CBCM) w Polsce. Link do formularza został wysłany do członków grupy. Termin na wysłanie formularza dobiega 3 lipca.• CLEAR Global organizuje szkolenie online nt. używania języka związanego z tematyką PSEA. Organizacje zostały zaproszone do rejestracji online.• UNHCR przeprowadza mapowanie telefonicznych linii wsparcia/gorących linii dostępnych w Polsce. Organizacje proszone są o dodanie informacji w dokumencie online.• Nowy raport CDAC Network jest dostępny online. <p>Prezentacja na temat warsztatów CCEA:</p> <ul style="list-style-type: none">• Warsztaty “Współpraca z ludźmi, nie tylko dla ludzi. Jak być odpowiedzialnym w projektach pomocowych?” zostały przeprowadzone w Gdańsku, Krakowie, Lublinie, Rzeszowie i w Nowej Dębie. 97 uczestników z 60 różnych organizacji i instytucji wzięło udział.• Sesje otrzymały bardzo dobre opinie. Uczestnicy wskazywali, że ich umiejętności zostały poszerzone i szczególnie docenili element networkingowy warsztatów.• Zalecenia z warsztatów obejmują propozycję zorganizowania regularnych spotkań na poziomie lokalnym (miejskim), podczas których członkowie różnych organizacji mogą się spotkać, podzielić dobrymi praktykami i studiami przypadków.• Małe, lokalne organizacje chcą aby duże bardziej się dostosowywały i współpracowały w dialogu.• Raport Ground Truth Solutions na temat postrzegania pomocy przez uchodźców z Ukrainy w Polsce, Mołdawii oraz Rumunii jest dostępny online.• Nieustanne wysiłki na rzecz zwiększenia zdolności społeczności w zakresie dostępu do informacji oraz wzmocnienia ich zaangażowania i zapewnienia znaczącego uczestnictwa są obowiązkiem każdego humanitarnego podmiotu.



- Przykład historii zwiększenia udziału uchodźców w Polsce – [artykuł na ngo.pl](#)

Inne sprawy:

- Członkowie grupy są zaproszeni do ponownego przejrzania dokumentu [AAP WG Action Plan](#) i skoordynowania zaproponowanych aktywności, w tym szkoleń i warsztatów.
- Członkowie zasugerowali, że mile widziane byłoby wysłuchanie refleksji ze szkoleń/warsztatów organizowanych przez organizacje.

Zadania:

- Członkowie proszeni są o wypełnienie formularza mapowania społecznościowych mechanizmów składania skarg: [CBCM mapping form](#).
- Członkowie są proszeni o wypełnienie dokumentu z mapowaniem telefonicznych linii wsparcia: [hotlines/helplines mapping](#).
- Członkowie są proszeni o ponowne przejrzanie Planu Działania Grupy AAP ([AAP WG Action Plan](#)).